
1 

 

京銀アプリ・京銀ダイレクトバンキングの機能改善、 

および、京銀アプリのバージョンアップについて 

 

日頃より京銀アプリ・京銀ダイレクトバンキングをご利用いただき、誠にあ

りがとうございます。 

2022年 11月 21日（月）および 11月 24日（木）に京銀ダイレクトバンキン

グの機能改善および京銀アプリのバージョンアップを下記の通り予定しており

ます。 

なお、本件に伴い「京銀ダイレクトバンキングご利用規定」、「京銀アプリご

利用規定」を改定いたします。 

当行では、お客さまにより便利に、京銀アプリ・京銀ダイレクトバンキング

をご利用いただけますよう、今後もサービスの拡充や機能改善に努めて参りま

すので、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．京銀アプリ・京銀ダイレクトバンキングの機能改善 

（１）ログインパスワードの設定条件を次の通りに変更します。より安全性の高

いパスワードを設定いただけます。 

「英数字 8桁～12桁（必ず、英字と数字を混在させてください。また、

英字は、大文字と小文字を区別します。）」 

※ 11月 21日（月）午前 6時以降の京銀ダイレクトバンキング新規申

込、または、ログインパスワードの変更で、上記の設定条件となり

ます。すでに設定いただいているログインパスワードは変更される

まで、 現在のままご利用いただけます。 

（２）お客さまのご預金をお守りするため、不正送金抑止の観点から、11月 24

日(木)午前 9時以降は、都度振込、ペイジー（民間）、京銀アプリのこと

ら送金サービスについて、ワンタイムパスワードを利用開始（※）して 5

日間（120時間）経過後に利用可能といたします。 

（※）スマートフォンの機種変更等に伴い、再度のワンタイムパスワード

の利用開始をされる場合を含みます。 

  

https://www.kyotobank.co.jp/kojin/directb/oshirase/2022111601.pdf
https://www.kyotobank.co.jp/kojin/directb/oshirase/2022111602.pdf
https://www.kyotobank.co.jp/kojin/directb/oshirase/2022111602.pdf


2 

 

２． 京銀アプリのバージョンアップ 

※ 追加機能は、2022年 11月 24日（木）以降のバージョンアップ後のアプリ

で利用いただけます。 

項目 内容 

（１）「ことら送金サービス」

の機能追加 

・ 10万円以下の個人間送金が手数料無料でご利用いた

だける「ことら送金サービス」を利用いただけます。 

※「ことら送金サービス」についてはこちらをご確認ください。 

（２）スマート通帳の対象科目

に貯蓄預金を追加 

・ スマート通帳の対象科目に貯蓄預金を追加いたしま

す。「貯蓄預金通帳」および「貯蓄総合口座通帳」

のスマート通帳切替が可能となります。 

※ 「貯蓄預金通帳」および「貯蓄総合口座通帳」のスマート通
帳切替は2022年11月21日（月）午前6:00からご利用いた
だけますが、貯蓄預金のスマート通帳明細表示は、バージョ
ンアップ後のアプリでのご利用となりますのでご注意くだ
さい。 

（３）投資信託「運用損益画面」 

を追加 

・ 投資信託「保管残高画面」に加えて、「運用損益画

面」もご確認いただけます。 

（４）投資信託情報画面を追加 ・ 「ファンド検索」「ファンド一覧」「ファンドラン

キング」をアプリ上でご利用いただけます。 

（５）画面表示を改善します。 ・ 口座詳細画面の収支グラフを見やすくします。 

・ 前月の月間入金合計金額および月間出金合計金額

を表示いたします。 

・ 明細のメモ入力について、半角数字および改行入力

を可能とします。 

・ 口座一覧画面、口座詳細画面に店番表示を追加しま

す。 

・ ホーム画面上部の口座右下の「明細」を押すことに

より、直接、入出金明細画面（口座詳細画面）を表

示します。 

・ 定期預金、投資信託の口座詳細画面に外部ブラウザ

起動による京銀ダイレクトバンキングの各メニュ

ー画面、取引画面へのボタンを表示します。 

・ 目的別預金のグループ預金利用時に使用するご自

分のＩＤを目的一覧画面に表示いたします。 

・ 振込完了後や目的別預金の目標達成後に、ストアレ

ビュー評価入力をお願いする画面を表示する場合

がありますので、ご入力ください。 

 

以 上 

https://www.kyotobank.co.jp/kojin/directb/oshirase/20221116_2.pdf

